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INFORMACJA PRASOWA
 

Kolejne elektryczne Solarisy w Warszawie – MZA zamawia
aż 79 pojazdów
Warszawa / Bolechowo, 16.09.2025
 
Przedstawiciele Solaris Bus & Coach oraz MZA Warszawa podpisali umowę na dostawę 79
autobusów elektrycznych. W ramach nowego kontraktu producent dostarczy do stolicy 50
sztuk autobusów Urbino 18 electric oraz 29 sztuk Urbino 12 electric. Umowa obejmuje także
opcję zakupu kolejnych 79 pojazdów. To następne zamówienie na dostawę pojazdów
zeroemisyjnych marki Solaris złożone w tym roku przez warszawskiego operatora.
 
Warszawa po raz kolejny rozbudowuje swoją flotę pojazdów elektrycznych. Miasto, które już dziś
należy do europejskich liderów pod względem liczby eksploatowanych autobusów zeroemisyjnych,
zdecydowało się na zakup 79 nowych pojazdów. Zgodnie z podpisaną umową Solaris Bus & Coach
dostarczy do MZA Warszawa 29 autobusów Urbino 12 electric oraz 50 przegubowych modeli Urbino
18 electric. Umowa przewiduje również możliwość rozszerzenia zamówienia o 29 autobusów
12-metrowych oraz 50 autobusów o długości 18 metrów.

Zamówione przez przewoźnika autobusy zostaną zaprojektowane w oparciu o nową architekturę
modułowego układu napędowego, która eliminuje tzw. wieżę silnika. Pozwala to na zwiększenie
przestrzeni pasażerskiej oraz miejsca na dachu, na którym umieszczone są wszystkie baterie.
Autobusy będą wyposażone w baterie typu Solaris High Energy – o pojemnościach ponad 500 kWh w
modelach 12-metrowych oraz ponad 700 kWh w wersjach przegubowych. Ich ładowanie będzie
się odbywać poprzez gniazdo plug-in. Zgodnie z regulacją GSR2, autobusy będą wyposażone
w rozwiązania asystenckie, m.in. w system informujący o obecności uczestników ruchu drogowego
w tzw. martwej strefie pojazdu czy system ostrzegający o senności kierowcy. Dostawy zostaną
zrealizowane do końca 2026 roku.

„Ogromnie się cieszę, że MZA Warszawa, nasz największy klient i wieloletni partner, po raz kolejny
zdecydował o rozszerzeniu współpracy z firmą Solaris. To dla nas dowód niezmiennego zaufania
i uznania dla jakości i niezawodności naszych pojazdów. To też wyraz wspólnej odpowiedzialności
za kształtowanie nowoczesnego, przyjaznego mieszkańcom transportu publicznego. Jesteśmy dumni,
że już od lat możemy być częścią tej transformacji i wspólnie z MZA Warszawa dawać przykład,
jak realizować ambitne cele związane z dekarbonizacją mobilności miejskiej” – powiedziała Agata
Stańda, CEO Solaris Bus & Coach.

„Dzięki zakupowi 79 fabrycznie nowych Solarisów, Miejskie Zakłady Autobusowe znacząco rozbudują
swoją flotę autobusów elektrycznych. To jednak tylko część naszych realizowanych obecnie inwestycji
w tabor zeroemisyjny – finalnie w ciągu kilkunastu miesięcy może do nas dotrzeć nawet 258
elektrobusów. Będzie to kolejny wielki krok w kierunku zielonej, ekologicznej stolicy, a dla naszej
Spółki wzmocnienia pozycji jednego z europejskich liderów zeroemisyjnego transportu” – powiedział
Jan Kuźmiński, Prezes Zarządu Miejskich Zakładów Autobusowych.

Współpraca firmy Solaris i MZA Warszawa trwa nieprzerwanie od 28 lat. Elektryczne autobusy marki
po raz pierwszy wyjechały na ulice Warszawy w 2015 roku. Od tego czasu stołeczny operator
systematycznie rozbudowuje swoją flotę o kolejne bateryjne pojazdy producenta – do dziś Solaris
dostarczył do MZA Warszawa łącznie 163 autobusy elektryczne. Od początku współpracy producent



dostarczył do stolicy niemal 1350 pojazdów.
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Solaris Bus & Coach sp. z o.o. to czołowy europejski producent
autobusów miejskich i podmiejskich. Swoją działalność
koncentruje na rozwoju pojazdów nisko- i zeroemisyjnych –
elektrycznych, wodorowych i trolejbusów. Pojazdy marki,
od idei, poprzez fazę projektową i wykonawczą, powstają
w Polsce. Cała działalność producenta jest spójna z misją marki
zawartą w haśle: „Zmieniamy oblicze transportu publicznego”.
Solaris dostarczył już dziesiątki tysięcy pojazdów operatorom
komunikacji miejskiej niemal w całej Europie, wspierając ich w
transformacji transportu na bardziej ekologiczny
i zrównoważony. Pojazdy firmy były wielokrotnie nagradzane
za jakość i innowacyjność, m.in. dwukrotnie otrzymując
prestiżowy tytuł „Bus of The Year” – dla autobusu elektrycznego
Urbino 12 electric na rok 2017 i dla autobusu wodorowego
Urbino 18 hydrogen na rok 2025. Producent jest także
aktywnym uczestnikiem europejskich działań związanych
ze zrównoważonym rozwojem miast, dzieląc się swoim
doświadczeniem i ekspercką wiedzą związaną z transformacją
transportu na bezemisyjny. Solaris należy do hiszpańskiej
Grupy CAF (Construcciones y Auxiliar de Ferrocarriles) S.A.
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